

GEV Fibernet A/S
Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2021

CVR-nr. 30 89 68 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2022.

René Heiselberg Gier
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GEV Fibernet A/S Tårnvej 24 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 30 89 68 66 Hjemsted: Grindsted, Billund Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Kristensen, Formand Knud Hoff Lauridsen, Næstformand Carsten Skov Hansen Johnny Hansen Jens Elkjær-Larsen Gert Schønning Anni Thrane
Direktion	René Heiselberg Gier
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Modervirksomhed	GEV Holding A/S Tårnvej 24, 7200 Grindsted

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	5.374	4.652	4.375	4.018	3.795
Bruttoresultat	2.830	1.590	1.486	2.495	2.936
Resultat af primær drift	1.206	-1.081	-1.079	194	686
Finansielle poster, netto	-199	-490	5.456	497	2.208
Årets resultat	1.234	-2.562	447	758	2.840
Balance:					
Balancesum	36.316	35.939	39.825	41.841	40.469
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.399	870	2.770	1.958	1.289
Egenkapital	9.379	8.146	10.707	10.261	9.503
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	52,7	34,2	34,0	62,1	77,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	22,4	-23,2	-24,7	4,8	18,1
Likviditetsgrad	1.070,2	1.304,3	1.239,4	396,6	3.776,1
Soliditetsgrad	25,8	22,7	26,9	24,5	23,5
Egenkapitalforrentning	14,1	-27,2	4,3	7,7	35,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere og drive lysledernet samt andre svagstrømsforbindelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 5.374 t.kr. mod 4.652 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.234 t.kr. mod -2.562 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Nettoomsætning	5.373.958	4.652.177
Direkte omkostninger	-599.303	-1.418.985
Andre eksterne omkostninger	-1.944.543	-1.643.359
Bruttoresultat	2.830.112	1.589.833
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.624.517	-2.670.658
Driftsresultat	1.205.595	-1.080.825
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	295.829	0
Andre finansielle indtægter	73	36.221
1 Øvrige finansielle omkostninger	-494.967	-525.928
Resultat før skat	1.006.530	-1.570.532
Skat af årets resultat	227.374	-991.000
Årets resultat	1.233.904	-2.561.532
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.233.904	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.561.532
Disponeret i alt	1.233.904	-2.561.532

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Produktionsanlæg og maskiner	19.366.344	18.789.211
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	197.756	1.975
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.564.100</u>	<u>18.791.186</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.564.100</u>	<u>18.791.186</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>164.200</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>164.200</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.049.251	508.889
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.553.368	51.091
	Udsudte skatteaktiver	735.000	151.000
	Andre tilgodehavender	<u>250.271</u>	<u>355.601</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.587.890</u>	<u>1.066.581</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>16.080.795</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.752.090</u>	<u>17.147.376</u>
	Aktiver i alt	<u>36.316.190</u>	<u>35.938.562</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	8.879.477	7.645.573
	Egenkapital i alt	9.379.477	8.145.573
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.371.392	26.478.353
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.371.392	26.478.353
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.106.961	1.090.541
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.372	224.095
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.362	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	356.626	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.565.321	1.314.636
	Gældsforpligtelser i alt	26.936.713	27.792.989
	Passiver i alt	36.316.190	35.938.562
5	Eventualposter		
6	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	10.207.105	10.707.105
Overført ifølge resultatfordeling	0	-2.561.532	-2.561.532
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.645.573	8.145.573
Overført ifølge resultatfordeling	0	1.233.904	1.233.904
	<u>500.000</u>	<u>8.879.477</u>	<u>9.379.477</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	416.270	425.635
Andre finansielle omkostninger	78.697	100.293
	<u>494.967</u>	<u>525.928</u>
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	104.147.884	103.278.270
Tilgang i årets løb	2.201.650	869.614
Kostpris ultimo	<u>106.349.534</u>	<u>104.147.884</u>
Af- og nedskrivninger primo	-85.358.673	-82.688.015
Årets af-/nedskrivninger	-1.624.517	-2.670.658
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-86.983.190</u>	<u>-85.358.673</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.366.344</u>	<u>18.789.211</u>
3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.975	35.547
Tilgang i årets løb	197.756	0
Afgang i årets løb	-1.975	-33.572
Kostpris ultimo	<u>197.756</u>	<u>1.975</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>197.756</u>	<u>1.975</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	26.478.353	27.568.894
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.106.961</u>	<u>-1.090.541</u>
	<u>25.371.392</u>	<u>26.478.353</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>20.774.356</u>	<u>21.949.504</u>

5. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der er indgået samarbejdsaftale om generel ledelse og IT-samarbejde med tilknyttet virksomhed, som tidligst kan opsiges med 12 månedes varsel til udløb af et kalenderår. Det årlige vederlag udgør 599 t.kr.

Selskabet deltager i en cash pool ordning med GEV Holding A/S og dennes datterselskaber. Ved deltagelse i cash pool ordningen hæfter alle deltagerne solidarisk. Pr. 31. december 2021 udgør trækket på cash pool ordningen 9.361 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GEV Holding A/S, CVR-nr. 25 50 90 80, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

GEV Holding A/S

Hovedaktionær

Tårnvej 24

7200 Grindsted

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med de nærtstående parter. Samhandlen har omfattet køb og salg af varer og tjenesteydelser, husleje, IT-samarbejde, opgaver mod timebetaling samt aftaler om administration og generel ledelse m.v. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GEV A.m.b.A., Grindsted, Billund kommune, CVR. nr. 26 61 23 30.